

# **fødevareBanken**

CVR-nr. 32 57 33 71

## **Årsrapport for 2014**

---

Foreningsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Anvendt regnskabspraksis	13 - 14
Noter	15 - 30

---

---

**Foreningen**

---

fødevareBanken  
Birkedommervej 31, 2  
2400 København NV  
Hjemsted: København  
CVR-nr.: 32 57 33 71  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Bestyrelse**

---

Klaus Bustrup, formand  
Winnie Berndtson, næstformand  
Kristina Boldt Klausen  
Gitte Jeppesen  
Lene Kristensen  
Jørgen Pedersen  
Jens Ditlev Lauritzen

---

**Direktion**

---

Karen Inger Thorsen

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.14 - 31.12.14 for fødevareBanken.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med foreningens vedtægter, og den beskrevne regnskabspraksis.

Det er vores opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat. Samtidig er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

København, den 26. februar 2015

**Direktionen**

Karen Inger Thorsen

**Bestyrelsen**

Klaus Bustrup  
Formand

Winnie Berndtson  
Næstformand

Kristina Boldt Klausen

Gitte Jeppesen

Lene Kristensen

Jørgen Pedersen

Jens Ditlev Lauritzen

**Til ledelsen i fødevareBanken****PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET**

Vi har revideret årsrapporten for fødevareBanken for regnskabsåret 01.01.14 - 31.12.14, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter.

**Ledelsens ansvar for regnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med foreningens vedtægter og god regnskabsskik. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

**Revisors ansvar**

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for foreningens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

## Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.14 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.14 - 31.12.14 i overensstemmelse med foreningens vedtægter og god regnskabsskik.

## Supplerende oplysninger om anvendt regnskabspraksis

### Udtalelse om ledelsesberetning

Vi har gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med foreningens vedtægter og god regnskabsskik.

København, den 26. februar 2015

### Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Thomas Nislev  
Statsaut. revisor

## Ledelsesberetning

fødevareBanken er opstået på baggrund af to samfundsproblemer: madspild og madfattigdom. På den ene side smides der hver dag store mængder mad ud i fødevarerektoren, som i sidste ende belaster miljøet, når det afbrændes. På den anden side oplever en større gruppe af socialt udsatte til tider sult og dårlig ernæring.

fødevareBanken er den eneste organisation i Danmark, der systematisk og i stor skala adresserer fødevarespild i industrien og madfattigdom hos socialt udsatte samtidig.

Vi samarbejder med alle, der deler vores vision om et samfund, hvor der aldrig er langt til hjælp og støtte til udsatte medborgere. Vi arbejder derfor på at motivere både aktører i fødevarebranchen, erhvervsvirksomheder og almindelige borgere til at involvere sig i kampen mod madspild og madfattigdom og dermed blive en del af løsningen.

2014 var året hvor vi blandt andet:

- Kom til Jylland: siden oktober har vi kørt i Aarhus og fra januar 2015 i Randers
- Optimerede de fysiske rammer for driften i København bl.a. med etablering af køle- og frostrum i lageret (som afløser for køle- og frysetrailere) og indkøb af en ekstra kølebil
- Blev mere kendt både blandt potentielle samarbejdspartnere og i den brede offentlighed
- Nåede vores samlede mål for fundraising
- Professionaliserede arbejdet med rekruttering og fastholdelse af frivillige

Over sommeren 2014 ansatte vi en driftschef og en driftsassistent til vores nye afdeling på P.O. Pedersensvej i Aarhus, og efteråret gik med at rekruttere frivillige og istandsætte og indrette lokalerne, så vi var klar til opstart ultimo oktober.

Vi har kørt siden uge 43 i Aarhus, og har leveret ca. 25 tons. P.t er der 4 ugentlige ruter med i alt 24 modtagerorganisationer – 19 i Aarhus og 5 i Randers med i alt mere end 1.300 brugere. Målsætningen i forretningsplanen var, at vi i Østjylland først i andet år skulle nå op på 25 modtagerorganisationer – så vi er kommet godt i gang.

Den officielle åbning i december var velbesøgt af både fødevaredonorer, modtagerorganisationer, politikere og andre samarbejdspartnere, bl.a. bød Aarhus' borgmester Jakob Bundsgaard os velkommen.

fødevareBankens østjyske afdeling skal i 2015 nå ud til flere jyske byer, men vil ikke kunne dække hele Jylland fra Aarhus. Derfor er vi i dialog med flere jyske kommuner om mulighederne for fælles udvikling af lokale løsninger uden at gå på kompromis med fødevareBankens formål og kerneværdier som fødevarer sikkerhed.

Vi har 64 faste modtagerorganisationer i København som samlet får 70 ugentlige leveringer. Det endelige tal for 2014 lander lige omkring 391 tons overskudsfødevarer i København mod

ca. 426 tons i 2013. De 391 tons består hovedsageligt af mejerivarer (ca. 41 %), frugt (ca. 17 %) og grønt (ca. 16 %). Sammen med ca. 25 tons i Aarhus, lander vi altså på 417 tons - ca. 98 % af 2013 tallet.

Efter en del udviklingsarbejde, tilretning, indhentning af stregkoder og interne tests, begynder vi at teste vores nye scannersystem på ruterne fra 1. februar.

Vores årlige tilfredshedsundersøgelse blandt modtagerorganisationerne viste også tilfredshed med samarbejdet med os: 82 % karakteriserede samarbejdet som 'meget godt' og de resterende 18 % som 'godt'. Samarbejdet bidrager til at organisationernes brugere får billigere mad, sundere og mere varieret kost og opnår ressourcer til andre ting.

Vi fik også hjælp fra studenterorganisationen Økonomer Uden Grænser til at værdiansætte vores aktiviteter. Blandt andet fandt de ud at:

- de indsamlede overskudsfødevarer i 2013 havde en værdi på ca. 10,3 mio. kr.
- vores frivillige uddeler fødevarer svarende til 88 måltider i timen
- vores aktiviteter i 2013 sparede samfundet for forurening svarende til ca. 649 ton CO2 ækvivalenter (og at vores egen transport til sammenligning kun svarer til under 8 ton CO2 ækvivalenter)
- fødevareBanken samlet set skaber værdi for næsten 3 kr. for hver 1 kr. vi modtager

Fødevarebanken er stadig en ny og relativt ukendt størrelse, men der er ingen tvivl om, at opmærksomheden og kendskabet til os vokser.

Analyseinstituttet Ipsos Marketing foretog i sommeren 2014 en pro bono undersøgelse af kendskabet til fødevareBanken. Kun 7 % af de adspurgte angav at kende til fødevareBanken. Men det går den rigtige vej: en medieanalyse fra Infomedia i januar 2015 viste, at der i 2014 var 533 omtaler af Fødevarebanken til estimeret annonceværdi på 10,7 mio. kr., og at antallet af omtaler steg kvartal for kvartal. Til sammenligning var der samlet 53 omtaler i 2013.

- I maj var vi dagens tema i Politiken med en helsides artikel hvor Politikens journalist var med ude på en rute
- I forbindelse med vores åbning i Aarhus, blev vi budt velkommen af Jyllands Posten Aarhus' leder 'Gratis mad' bl.a. med ordene 'Alt i alt kan vi byde Fødevarebanken velkommen til Aarhus og glæde os over, at dens tilstedeværelse vil være medvirkende til at undgå madspild og tværtimod mætte mange maver'
- I december bragte Jyllands Posten kronikken 'Overskudsmad som social ressource' skrevet af fødevareBankens direktør Karen Inger Thorsen og Landbrug & Fødevarers administrerende direktør Karen Hækkerup. Kronikken konkluderer at "Vi kan ikke spise os ud af madspild. Men organiseret anvendelse og uddeling af overskudsmad til sociale formål handler om andet og mere end at mindske madspild. Det sætter fokus på måltidet, inviterer mindre kendte fødevarer tilbage på middagsbordet og skaber nye sociale



fællesskaber og ressourcer”

- Endelig fik vores ekstraordinære juleindsats d. 23. december fik en bred landsdækkende eksponering i 26 forskellige medier - blandt andet et længere indslag i TV-Avisen.

En af de vigtigste opgaver for fødevareBanken er at oparbejde det nødvendige indtægtsgrundlag, der gør det muligt at drive en landsdækkende fødevarebank også efter udløbet af donationen fra Velux Fonden.

I 2014 nåede vi samlet set målet for egenindtjening – og lidt til (104 % af målsætningen). Et par af indtægtskilderne nåede dog isoleret set kun en lavere målopfyldelse end budgetteret, og sekretariatet har i 2015 fokus på at øge indtjeningen fra virksomhedssamarbejder og støttemedlemskaber, donationer og indsamlinger blandt private.

De ubrugte midler som overføres til næste regnskabsår skyldes overvejende, at etableringsomkostningerne blev lavere end budgetteret, og at vi kom senere i gang i Aarhus end budgetteret.

fødevareBanken ansatte i sommeren 2014 en fuldtidskonsulent med ansvar for frivilligområdet for at professionalisere og opkvalificere arbejdet med at rekruttere, fastholde og koordinere arbejdet med frivillige. Vi har nu 135 frivillige i København og Aarhus, større stabilitet i rutebemandingen og en mere strømlinet proces for rekruttering og introduktion til arbejdet i fødevareBanken.

Udover den anerkendelse som fødevareBankens frivillige chauffører får hver dag hos modtagerorganisationerne, vandt fødevareBanken også Kontaktudvalget for det frivillige sociale arbejde i Københavns pris som 'Årets frivillige' i 2014, ligesom fødevareBanken og BRFkredit vandt Københavns Kommunes pris for 'Årets samarbejde'.

Se i øvrigt vores hjemmeside for flere oplysninger fødevaredonorer, modtagerorganisationer, driften og organisationen i det hele taget.

Note		2014 DKK	2013 DKK
1	Tilskud fra Velux Fonden	8.594.920	6.362.013
2,3,4	Bevilling fra Social- og Integrationsministeriet	730.750	650.000
5	Tilskud fra Lauritzen Fonden	150.000	150.000
6	Bevilling fra Miljøministeriet	63.800	63.800
7	Bevilling Københavns Kommune §18	110.000	100.000
8	Bevilling Århus Kommune §18	40.000	30.000
9	Bevilling Frederiksberg Kommune §18	40.000	0
10	Bevilling Tips- og lottopuljen	562.375	0
11	Tilskud fra private fonde	229.493	124.244
12	Projekttilskud til kølebil	230.000	155.000
13	Tilskud morgenmadklubber	283.500	0
14	Tilskud førstehjælpskursus	8.663	0
	Øvrige tilskud	5.000	0
15	Serviceaftaler, organisationer	604.231	342.920
	Faste månedlige bidrag	950	19.442
16	Donationer og støttemedlemskaber	120.529	91.017
	<b>Indtægter i alt</b>	<b>11.774.211</b>	<b>8.088.436</b>
17	Personaleomkostninger	-4.146.244	-2.307.235
18	Salgsomkostninger	-226.648	-105.354
19	Bilomkostninger	-454.839	-441.373
20	Lokaleomkostninger	-1.029.825	-669.554
21	Administrationsomkostninger	-779.658	-945.847
22	Etableringsomkostninger	-2.836.735	-17.967
	<b>Omkostninger i alt</b>	<b>-9.473.949</b>	<b>-4.487.330</b>
	<b>Resultat før overførsel af ubrugte midler</b>	<b>2.300.262</b>	<b>3.601.106</b>
1, 27	Ubrugte midler der overføres fra tidligere år	3.697.789	96.683
1, 27	Ubrugte midler der overføres til 2015	-5.998.051	-3.697.789
	<b>Årets resultat</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.14	31.12.13
		DKK	DKK
Note			
	Deposita	156.713	85.000
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>156.713</b>	<b>85.000</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>156.713</b>	<b>85.000</b>
23	Tilgodehavender	747.424	272.920
24	Periodeafgrænsningsposter	75.009	0
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>822.433</b>	<b>272.920</b>
25	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>6.056.506</b>	<b>4.131.288</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>6.878.939</b>	<b>4.404.208</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>7.035.652</b>	<b>4.489.208</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.14	31.12.13
Note		DKK	DKK
	Foreningskapital	31.059	31.059
26	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>31.059</b>	<b>31.059</b>
27	Modtagne forudbetalinger	6.401.051	3.697.789
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	86.476	51.875
28	Anden gæld	517.066	708.485
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.004.593</b>	<b>4.458.149</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.004.593</b>	<b>4.458.149</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>7.035.652</b>	<b>4.489.208</b>

## GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med vedtægtermes bestemmelser og god regnskabspraksis.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Indtægter

Indtægter indregnes i takt med, at de tilgår Foreningen.

### Omkostninger

Omkostninger indregnes i det år, hvor de afholdes.

**BALANCE****Driftsmidler**

Anskaffelse af driftsmidler, hvor foreningen har modtaget konkret tilskud til, er udgiftsført i resultatopgørelsen.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

**Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

	2014 DKK	2013 DKK
<b>1. Tilskud fra Velux Fonden</b>		
Tilskud fra Velux Fonden	8.594.920	6.362.013
Tilskud i perioden	8.594.920	6.362.013
Midlerne anvendes således:		
Lønomsomkostninger	2.501.691	1.204.560
Eksterne lønomsomkostninger, konsulentbistand	61.128	200.028
Lokalesomkostninger	563.587	358.807
Varehusinventar incl. leje af frysehus	0	104.636
Nyanskaffelser	0	119.827
Forsikringer, Regional Team og Region København	0	61.530
IT / Telefoni / Internet	119.054	70.587
Distributionsomkostninger	0	503.616
Transportgodtgørelse	18.845	37.105
Øvrige omsomkostninger	0	120.215
Sekretariatsomkostninger	311.684	88.175
Diverse omsomkostninger	0	18.735
Salgsomkostninger	200.063	0
Etableringsomkostninger, kontor - og lagerinventar	474.206	0
Etableringsomkostninger, telefoni, IT	31.585	0
Etableringsomkostninger, Ware House Management	342.258	0
Etableringsomkostninger, varebiler	481.393	0
Etableringsomkostninger, istandsættelse af lokaler	965.567	0
Midlerne anvendes således i alt	6.071.061	2.887.821
	2.523.859	3.474.192
Tilskud overført fra 2013	3.474.192	0
Tilskud overført til 2015	-5.998.051	-3.474.192
	0	0

	2014	2013
	DKK	DKK

## 2. Bevilling fra Social- og Integrationsministeriet

j.nr. 2291-0010-01:

Bevilling fra Social- og Integrationsministeriet	600.000	600.000
Bevilling i perioden	600.000	600.000

Midlerne anvendes således:

Løn direktør	400.000	400.000
Husleje (kontor,lager)	200.000	200.000
Midlerne anvendes således i alt	600.000	600.000

## 3. Bevilling fra Social- og Integrationsministeriet

j.nr. 8251-0368-02:

Bevilling fra Social- og Integrationsministeriet	0	50.000
Tilskud overført fra 2013	0	77.634
Bevilling i perioden	0	127.634

Midlerne anvendes således:

Løn, frivillig koordinator	0	127.634
Midlerne anvendes således i alt	0	127.634



	2014	2013
	DKK	DKK

#### 4. Bevilling fra Social- og Integrationsministeriet

j.nr. 8255-0933:

Bevilling fra Social- og Integrationsministeriet	130.750	0
Bevilling i perioden	130.750	0
Midlerne anvendes således:		
Løn, medarbejdere	130.750	0
Midlerne anvendes således i alt	130.750	0

#### 5. Tilskud fra Lauritzen Fonden

Tilskud fra Lauritzen Fonden	150.000	150.000
Tilskud i perioden	150.000	150.000
Midlerne anvendes således:		
Løn, driftskoordinator	150.000	150.000
Midlerne anvendes således i alt	150.000	150.000

	2014	2013
	DKK	DKK

## 6. Bevilling fra Miljøministeriet

j.nr. MST-115-00164:

Bevilling fra Miljøministeriet	63.800	63.800
Bevilling i perioden	63.800	63.800

Foreningen har anvendt frivillige timer, svarende til DKK 21.900

Midlerne anvendes således:

Løn	22.472	0
Materiale	93.128	0
PR / Formidling	12.000	0
Egen finansiering	21.900	0

Midlerne anvendes således i alt	149.500	0
---------------------------------	---------	---

	-63.800	63.800
--	---------	--------

Bevilling overført fra 2013	63.800	0
Bevilling overført til 2015	0	-63.800

	0	0
--	---	---

## 7. Bevilling Københavns Kommune §18

Sagsnr. 2013-0190693:

Bevilling Københavns Kommune §18	110.000	100.000
Bevilling i perioden	110.000	100.000

	2014	2013
	DKK	DKK

### 7. Bevilling Københavns Kommune §18 - fortsat -

Midlerne anvendes således:

Løn, frivillig koordinator	110.000	56.360
Sekretariatsudgifter	0	15.623
Transportudgifter (National Team)	0	11.372
Nyanskaffelser	0	8.893
Forsikringer	0	2.237
Transportudgifter	0	4.631
IT, wevb, telefoni	0	884

Midlerne anvendes således i alt	110.000	100.000
---------------------------------	---------	---------

### 8. Bevilling Århus Kommune §18

Sagsnr. 14/002382:

Bevilling Århus Kommune §18	40.000	30.000
Bevilling i perioden	40.000	30.000

Midlerne anvendes således:

Løn, frivillig koordinator	44.797	25.203
----------------------------	--------	--------

Midlerne anvendes således i alt	44.797	25.203
---------------------------------	--------	--------

	-4.797	4.797
--	--------	-------

Bevilling overført fra 2013	4.797	0
Bevilling overført til 2015	0	-4.797

	0	0
--	---	---

---

	2014	2013
	DKK	DKK

---

**9. Bevilling Frederiksberg Kommune §18**

j.nr. 2014/69:

Bevilling Frederiksberg Kommune §18	40.000	0
-------------------------------------	--------	---

---

Bevilling i perioden	40.000	0
----------------------	--------	---

---

Midlerne anvendes således:

Løn, frivillig koordinator	40.000	0
----------------------------	--------	---

---

Midlerne anvendes således i alt	40.000	0
---------------------------------	--------	---

---

**10. Bevilling Tips- og lottopuljen**

j.nr. 8245-0037:

Bevilling Tips- og lottopuljen	562.375	0
--------------------------------	---------	---

---

Bevilling i perioden	562.375	0
----------------------	---------	---

---

Midlerne anvendes således:

Løn	504.001	0
-----	---------	---

Revision og regnskabsmæssig assistance	58.374	0
--	--------	---

---

Midlerne anvendes således i alt	562.375	0
---------------------------------	---------	---

---

	2014	2013
	DKK	DKK

### 11. Tilskud fra private fonde

Ernst og Vibeke Husmans Fond	30.000	0
Aktuelle Bøgers Fond	87.750	66.857
Fondation Roi Baudouin	6.743	27.387
Torben og Alice Frimodts Fond	15.000	0
Asta og Jul. P. Justesens Fond	30.000	20.000
Aase og Ejnar Danielsens Fond	25.000	0
Lund Larsen Fond	5.000	0
Chr. P. Hansen og Hustrus Fond	30.000	0
Arvefonden	0	10.000

Tilskud i perioden	229.493	124.244
--------------------	---------	---------

Midlerne anvendes således:

Lønomkostninger	94.566	14.611
Salgsomkostninger	7.563	59.985
Autodrift, transport og distribution	712	0
Telefoni og IT	4.500	0
Konsulent	2.311	0
Øvrige sekretariats udgifter	11.782	39.648
Husleje, el og varme	20.023	0
Reparation og vedligeholdelse	1.281	0
Etableringsomkostninger, kontor - og lagerinventar	17.926	0
Etableringsomkostninger, telefoni, IT	1.194	0
Etableringsomkostninger, Ware House Management	12.938	0
Etableringsomkostninger, varebiler	18.197	0
Etableringsomkostninger, istandsættelse af lokaler	36.500	0

Midlerne anvendes således i alt	229.493	114.244
---------------------------------	---------	---------

	2014 DKK	2013 DKK
<b>12. Projekttilskud til kølebil</b>		
Amager Vest Loakludvalg	40.000	0
Amager Øst Loakludvalg	30.000	0
Bispebjerg Loakludvalg	15.000	0
Valby Loakludvalg	30.000	0
KGS. Enghave Loakludvalg	15.000	0
Den Bøhmske Fond	100.000	0
Karolines Kogebøger	0	155.000
	230.000	155.000
Tilskud overført fra 2013	155.000	0
Tilskud overført til 2015	0	-155.000
	385.000	0
Privat donation, se note 16	36.850	0
Tilskud i perioden	421.850	0
Midlerne anvendes således:		
Køb af kølebil	421.850	0
Midlerne anvendes således i alt	421.850	0

	2014	2013
	DKK	DKK

### 13. Tilskud morgenmadklubber

Nordic Kelloggs ApS	270.000	0
Cargill Nordic A/S	13.500	28.650
Tilskud i perioden	283.500	28.650

Midlerne anvendes således:

Morgenmadsklubber	0	28.650
Lønninger	210.417	0
Salgsomkostninger	3.623	0
Sekretariats udgifter	1.882	0
Husleje	67.578	0
Midlerne anvendes således i alt	283.500	28.650

### 14. Tilskud førstehjælpskursus

Trygfonden	8.663	0
Tilskud i perioden	8.663	0

Midlerne anvendes således:

Honorar ekstern - ABFU	8.663	0
Midlerne anvendes således i alt	8.663	0

	2014	2013
	DKK	DKK

### 15. Serviceaftaler, organisationer

Serviceaftaler, organisationer	604.231	342.920
Tilskud i perioden	604.231	342.920

Midlerne anvendes således:

Transportomkostninger	435.009	0
Husleje	169.222	31.704
Lønninger	0	311.216

Midlerne anvendes således i alt	604.231	342.920
---------------------------------	---------	---------

### 16. Private donationer

I Donationer og Støtte indgår private donationer:

Private donationer	36.850	0
--------------------	--------	---

Midlerne anvendes således:

Overført til tilskud kølebil, se note 12	36.850	0
--	--------	---

Midlerne anvendes således i alt	36.850	0
---------------------------------	--------	---



	2014	2013
	DKK	DKK

### 17. Personaleomkostninger

Lønninger	3.829.442	2.256.690
Ændring i feriepengeforpligtelse	197.883	107.759
Løntilskud og lønrefusioner	-72.879	-174.897
ATP-bidrag	19.980	17.640
Andre omkostninger til social sikring	38.400	17.627
Rejse- og befordringsgodtgørelse	19.073	9.327
Kursusomkostninger	14.950	61.021
Diverse personaleomkostninger	89.844	7.838
Arbejdstøj	9.551	4.230

I alt	4.146.244	2.307.235
-------	-----------	-----------

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	9	5
--	---	---

### 18. Salgsomkostninger

Restaurationsbesøg	5.245	0
Gaver og blomster	715	0
Rejser	134.591	35.711
Annoncer	23.863	0
Reklame	23.428	9.658
Markedsføring i øvrigt	30.357	59.985
Konferencer	8.449	0

I alt	226.648	105.354
-------	---------	---------

	2014	2013
	DKK	DKK

### 19. Bilomkostninger

Brændstof, varebiler	105.244	92.461
Forsikring og vægtafgift, varebiler	74.487	29.104
Vedligeholdelse, varebiler	49.030	17.345
Leje, varebiler	206.249	302.463
Transport omkostninger	19.829	0
I alt	454.839	441.373

### 20. Lokaleomkostninger

Husleje	843.243	604.148
Varme	123.453	0
El, vand og gas	27.475	0
Rengøring og vedligeholdelse	32.329	62.111
Lokaleomkostning	3.325	3.295
I alt	1.029.825	669.554

### 21. Administrationsomkostninger

Kontorartikler	59.436	34.071
It-omkostninger	73.191	86.614
Vedligeholdelse af inventar	0	54.574
Mindre nyanskaffelser	23.321	56.752
Telefon og telefaks	53.581	63.506
Porto og gebyrer	19.260	16.262
Revisorhonorar	31.500	88.125
Regnskabs- og bogholderimæssig assistance	117.062	0
Konsulent	162.881	200.028
Forsikringer	58.151	64.906
Kontingenter	9.352	0
Transport	607.735	664.838
Transport	607.735	664.838

2014	2013
DKK	DKK

**21. Administrationsomkostninger** - fortsat -

Transport	607.735	664.838
	2014	2013
	DKK	DKK

**21. Administrationsomkostninger** - fortsat -

Transport	607.735	664.838
Affaldsgebyr	36.463	0
Netværksaktiviteter	22.994	46.936
Sekretariatsudgifter	112.466	10.602
Aktivitetsomkostninger	0	106.481
Øvrige omkostninger	0	116.990
I alt	779.658	945.847

**22. Etableringsomkostninger**

Kontor- og lagerinventar	498.975	0
Telefoni og IT	33.235	0
Warehouse Management	360.135	0
Kølebiler	928.388	0
Istandsættelse af lokaler og etablering af køle- og fryserum	1.016.002	17.967
I alt	2.836.735	17.967

**23. Tilgodehavender**

Tilskud fra Tips- og lottepuljen	562.375	0
Tilskud fra Miljøministeriet	63.800	0
Tilgodehavender serviceaftaler	121.249	122.920
Tilgodehavende Lauritzen	0	150.000
<hr/>		
I alt	747.424	272.920
<hr/>		

	31.12.14	31.12.13
	DKK	DKK

**24. Periodeafgrænsningsposter**

Forudbetalt husleje	75.009	0
---------------------	--------	---

**25. Likvide beholdninger**

Kasse	254	1.017
Foreningskonto	530.085	154.563
§18 midler	0	729
Donationskonto	1.120.755	175.980
Dankort	11.052	8.718
Bankkonto	4.394.360	3.790.281
I alt	6.056.506	4.131.288

**26. Egenkapital**

Beløb i DKK	Forenings- kapital
-------------	-----------------------

*Egenkapitalopgørelse 01.01.13 - 31.12.13*

Saldo pr. 31.12.12	3.505.251
Korrektion vedrørende tidligere år	-3.474.192

Saldo pr. 01.01.13	31.059
--------------------	--------

Saldo pr. 31.12.13	31.059
--------------------	--------

*Egenkapitalopgørelse 01.01.14 - 31.12.14*

Saldo pr. 01.01.14	31.059
--------------------	--------

Saldo pr. 31.12.14	31.059
--------------------	--------

	2014	2013
	DKK	DKK

## 27. Modtagne forudbetalinger

Modtaget tilskud for 2015:

Nordic Kelloggs ApS, tilskud 2015	403.000	0
-----------------------------------	---------	---

Modtaget tilskud for 2015 i alt	403.000	0
---------------------------------	---------	---

Ikke forbrugte midler, overført til kommende år:

Velux Fonden	5.998.051	3.474.192
Miljøministeriet	0	63.800
Aarhus Kommune §18	0	4.797
Karolines Køkken	0	155.000

Ikke forbrugte midler, overført til kommende år i alt	5.998.051	3.697.789
---	-----------	-----------

I alt	6.401.051	3.697.789
-------	-----------	-----------

	31.12.14	31.12.13
	DKK	DKK

## 28. Anden gæld

A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	115.558	89.979
ATP og andre sociale ydelser	8.100	5.940
Løn og tantieme	0	240.000
Feriepenge	1.067	31.958
Feriepengeforpligtelse til funktionærer	392.341	194.458
Andre skyldige poster	0	146.150

I alt	517.066	708.485
-------	---------	---------